
 

 

 
ТАВДИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

26 января 2023 г. № 1/1 

г. Тавда 
 

 

Об итогах работы системного администратора Тавдинской 

районной территориальной избирательной комиссии 

во втором полугодии 2022 года 

 

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста 

информационного управления аппарата Избирательной комиссии 

Свердловской области, исполняющего функциональные обязанности 

системного администратора КСА ГАС «Выборы» Тавдинской районной 

территориальной избирательной комиссии Вишневской И.В. о работе, 

проделанной в течение второго полугодия 20221 года, Тавдинская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Информацию об итогах работы системного администратора 

Тавдинской районной территориальной избирательной комиссии во втором 

полугодии 2022 года принять к сведению (справка прилагается).  

2.  Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, опубликовать на сайте Комиссии в сети Интернет. 

 

Председатель  

Тавдинской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

 

А.В. Зотов 

   

Секретарь  

Тавдинской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

 

Ю.Н. Некрасова 

 



 

2 

 

Приложение 

к решению Тавдинской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 26.01.2023 г. № 1/1 

 

Справка 

о работе системного администратора Тавдинской районной 

территориальной избирательной комиссии  

за период с 01.07.2022 г. по 31.12.2022 г.  

 

В рамках исполнения своих служебных обязанностей, 

предусмотренных должностным регламентом, мною выполнена следующая 

работа. 

Корректировка данных об избирателях в БД РИУР. По состоянию на 

01.01.2023 г. в БД числится 29988 записей, включая 14-летних граждан. Из 

них избирателей – 28096 (28306), что на 210 избирателей меньше, чем на 

01.07.2022 г. Количество избирателей, не сменивших паспорта, составило – 

87. Численность молодых избирателей 18-30 лет составляет 4267. 

За отчетный период внесено всех событий в БД – 3054 (2388), из них: 

- прибытие      -             658 (595); 

- убытие         -              812 (660); 

- смерть         -               323 (272); 

- смена документа    -   699 (513); 

- получение паспорта - 326(273); 

- смена ФИО        -        178 (72); 

- признание недееспособным – 5 (3); 

- признание дееспособным – 5 (0). 

Продолжалась работа по корректировке двойников. Данная работа 

носит постоянный характер, поскольку избиратель выписывается заочно, 

документы обращаются минимум месяц. 

В базе нет избирателей с паспортами СССР, по ним велась работа 

совместно с органами ФМС. 

Кроме наполнения и коррекции БД РИУР вносятся изменения в задачу 

Кадры, Картография.  



 

3 

 

Администрация Тавдинского городского округа в установленные сроки 

представляет сведения об избирателях.  

В отчетном периоде корректировались электоральные паспорта ТИК, 

УИК.  

В постоянном режиме ведется наполнение сайта комиссии.  

Принимала участие в заседаниях ТИК, а также принимала участие в 

работе всех семинаров и вебинаров, организованных Избирательной 

комиссией Свердловской области. 

 

Вишневская И.В. 

 


